
Parkoviště ul. Družstevnická 

 

1 

 číslo Dodatku č. 1 objednatele: 1053/OÚR/D1/22 

 číslo Dodatku č. 2 zhotovitele:                                       

 

 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

(číslo smlouvy objednatele: 507/OÚR/22) 

 

 

Část A 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel: statutární město Havířov 

se sídlem Svornosti 86/2 

 736 01  Havířov - Město 

není zapsán v obchodním rejstříku  

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních:  Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora pro investice  

 a chytré město 

- ve věcech technických:  xxx, vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR) 

 xxx, vedoucí oddělení investic OÚR 

- ve věcech stavby: xxx, referentka oddělení investic OÚR 

ID datové schránky:  7zhb6tn 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  

Číslo účtu:   27-1721604319/0800 

Identifikační číslo:  00297488 

DIČ:   CZ00297488  

 

2. Zhotovitel: Technické služby Havířov a.s. 

se sídlem:  Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov-Město 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1664 

 

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních:      xxx, ředitel společnosti 

- ve věcech technických:   xxx, autorizovaný technik 

- ve věcech stavby:            xxx, stavbyvedoucí 

                                           xxx, vedoucí úseku komunikací a dopravy 

xxx, náměstek ředitele    

e-mail: tsh@tsh.cz 

D datové schránky:  dyjtrwn 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Havířov  

Číslo účtu:   18332791/0100  

Identifikační číslo:  25375601 

DIČ: CZ25375601 

 

dále také obecně „smluvní strany“. 

  

mailto:tsh@tsh.cz


Parkoviště ul. Družstevnická 

 

2 

Část B 

Identifikace původní smlouvy 

 

Smluvní strany uzavřely dne 21. 7. 2022 smlouvu o dílo (číslo objednatele 507/OÚR/22) 

na provedení stavby číslo 18009 – Parkoviště na ul. Družstevnická (dále jen „původní 

smlouva“) 

 

 

Část C 

Změna obsahu původní smlouvy 

  

Změna č. 1  

Rozšiřuje se Článek III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a Příloha č. 1 k původní 

smlouvě o dodatečné stavební práce:  

• odvodnění plochy pomoci drenáže – Vzhledem k nutnosti provedení ochrany 

inženýrských sítí spol. CETIN v parkovišti větve A, dle požadavku správce inženýrských 

sítí, bude před zásypem parapláně sananční vrstvou provedena pokládka drenážního potrubí 

k odvodnění parapláně. 

• ochrana inženýrských sítí – Vzhledem k obnažení kabelového vedení inženýrských sítí 

spol. CETIN a ČEZ muselo dojít k jejich zabezpečení dle požadavků správců inženýrských 

sítí do chrániček.  

• ochrana kolektoru – V rámci výkopových prací bylo zjištěno, že kolektor spol. VEOLIA 

se nachází výše, než vyplývalo z dostupných podkladů, z tohoto důvodu bude provedeno 

očištění kolektoru, následná hydroizolace a překrytí geotextilií.  

• rozšíření oprav povrchu – Projektant navrhl pouze opravu asfaltového povrchu v nezbytně 

nutném rozsahu, ale z důvodu zvýšení bezpečnosti při výjezdu na ul. Studentskou dojde 

k doplnění nového asfaltového povrchu až k hraně komunikace. 

• oprava uličních vpustí – Při kontrole stávajících uličních vpustí v komunikaci bylo 

zjištěno, že uliční vpusti jsou poškozeny.  

• napojení přilehlých zpevněných ploch – Z důvodu velkého sklonu svahu v místě napojení 

parkoviště na chodník nelze provést terénní úpravu výsadbou trávy. Terénní úprav v toto 

místě budou provedeny z lomového kamene. 

• odstínění kontejnerového stanoviště – V rámci sjednocení vzhledu kontejnerových 

stanovišť ve městě, dojde k odstínění kontejnerového stanoviště pomoci paravánových 

zástěn. 

• záměna obrub – Navrhované nájezdové obruby budou nahrazeny zapuštěnými 

chodníkovými obrubami s fazetou. Funkce obrub, tj. oddělení parkovacích stání od 

komunikace tak zůstane zachována za dodržení obdobných parametrů. 

• záměna materiálu vodorovného dopravního značení – Z důvodu nevhodnosti použití 

plastu na vodorovném dopravním značení u parkovacích stání z vegetační dlažby, dojde k  

provedení vodorovného dopravního značení bílou barvou. 

 

- v rozsahu dle položkového rozpočtu dodatečných stavebních prací, který je Přílohou tohoto 

Dodatku č. 1 (dále jen „dodatečné stavební práce“). 

 

Změna č. 2 

Vypouští se z Článku III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a z Přílohy č. 1  původní 

smlouvy stavební práce: 

• kácení dřevin a náhradní výsadba – Z důvodu zahájení stavby mimo vegetační období, 

bylo toto provedeno již před zahájením stavby. Vzhledem k současným nevhodným 

klimatickým podmínkám náhradní výsadba bude následně řešena jako samostatná zakázka.  

• výměna vodorovného dopravního značení – Z důvodu nevhodnosti použití plastu na 

vodorovném dopravním značení u parkovacích stání z vegetační dlažby, dojde k  provedení 



Parkoviště ul. Družstevnická 

 

3 

vodorovného dopravního značení bílou barvou. Tímto dojde k odečtení souvisejících 

položek s původně navrženým značením z plastu. 

• výměna obrub a zrušení kostky – U parkoviště (větev B) dojde ke změně napojení 

komunikace parkoviště na jednotlivá parkovací stání. Nájezdové obruby budou nahrazeny 

zapuštěnými chodníkovými obrubami s fazetou a dále nedojde k realizaci dvojřádků 

z žulových kostek z důvodu neefektivnosti tohoto prvku.  

U parkoviště (větev A) bude podél nájezdové obruby provedena pokládka pouze jednořádku 

ze žulové kostky namísto projektovaného dvojřádku z důvodu spádu komunikace od 

obruby. 

• asfaltové vrstvy v SO 401 - Ve stavebním objektu veřejného osvětlení se nachází pokládka 

asfaltových vrstev o výměře 13,8 m2, která je již zahrnuta v jiném objektu (SO 101 – 

komunikace) z tohoto důvodu dojde k jejímu odečtení. 

 

 - v rozsahu dle položkového rozpočtu méněprací, který je Přílohou tohoto Dodatku č. 1 (dále 

jen „méněpráce“).  

 

Změna č. 3 

Mění se ustanovení Článek VII – Cena díla podle závazného rozpočtu odst. 1 původní smlouvy 

z důvodu zadání dodatečných stavebních prací a méněprací takto: 

 

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele 

na veřejnou zakázku objednatele – „Parkoviště na ul. Družstevnická“, na základě rozhodnutí 

Rady města Havířova ze dne 28.11.2022, číslo usnesení 161/3RM/2022 o zadání 

dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 700.211,40 Kč bez DPH (847.255,79 Kč 

včetně DPH)a o snížení ceny díla o -613.081,04 Kč bez DPH (-741.828,06 Kč včetně DPH) 

a činí: 

 

 Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 

Původní cena dle SoD  5.975.215,16 Kč 1.254.795,18 Kč 7.230.010,34 Kč 

Dodatečné stavební 

práce dle Dodatku č. 1  
700.211,40 Kč 147.044,39 Kč 847.255,79 Kč 

Méněpráce dle 

Dodatku č. 1 
-613.081,04 Kč -128.747,02 Kč -741.828,06 Kč 

Celková cena za 

provedené dílo dle 

Dodatku č. 1 

6.062.345,52 Kč 1.273.092,56 Kč 7.335.438,08 Kč 

 

 

Část D 

Závěrečné ujednání 

 

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 28.11.2022, číslo usnesení 

161/3RM/2022. 

 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně Přílohy, je nedílnou 

součástí původní smlouvy. 

 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu 

města Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 

nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 



Parkoviště ul. Družstevnická 

 

4 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv 

na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru 

smluv do 15 kalendářních dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

 Objednavatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 

Dodatku č. 1 v registru smluv. 

 

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě vyhotovení. 

 

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje 

jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

Příloha Dodatku č. 1: Změnové listy na dodatečné stavební práce a méněpráce 

 

 

Havířov   19.12.2022    Havířov   20.12.2022 

 

za objednatele:      za zhotovitele: 

 

 

 

                     v. r.       v. r. 

 

……………………………………... ……..   ……………………………….. 

 Ing. Bohuslav Niemiec  Ing. Ludvík Martinek 

náměstek primátora pro investice a chytré město  ředitel společnosti 

 

 

 

 

Za správnost: Alžběta Grabovská, referent oddělení investic odboru územního rozvoje  

Havířov dne 21.12.2022 

 

 

https://smlouvy.gov.cz/

